АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Л 6 \ Р З :  2015 г. №
г. Барнаул

С целью организации работы по участию школ Алтайского края в мони
торинге качества начального образования
п р и к а з ы в а ю ;

1. Утвердить список общеобразовательных организаций, участников
мониторингового исследования качества начального образования в 4 классах
(далее - «Мониторинг»).

2. Утвердить список независимых наблюдателей Мониторинга.
3. Утвердить список муниципальных координаторов проведения

Мониторинга.
4. Назначить региональным координатором проведения Мониторинга

главного специалиста отдела управления качеством образования
Кольченко С.А.

5. Назначить региональным оператором проведения Мониторинга на
чальника отдела мониторинга и анализа системы образования краевого госу
дарственного бюджетного учреждения образования «Алтайский краевой ин
формационно-аналитический центр» (далее -  «АКИАЦ») Петунину Е.В.

6. Руководителям муниципальных органов управления образованием
Бийского, Благовещенского, Немецкого национального, Каменского, Крути-
хинского, Панкрушихинского, Третьяковского, Чарышского районов, горо
дов Барнаула, Бийска:

обеспечить контроль за дистанционным обучением в системе Курситет
независимых наблюдателей, специалистов образовательных организаций,
участвующих в проведении Мониторинга в срок с 20.03.2015 по 12.04.2015;

провести в общеобразовательных организациях мероприятия по ин
формированию участников образовательного процесса о целях, задачах, со
держании Мониторинга в срок до 12.04.2015;

обеспечить получение материалов Мониторинга в АКИАЦ и доставку в
общеобразовательные учреждения в срок с 10.04.2015 по 13.04.2015;

организовать проведение Мониторинга в подведомственных образова
тельных организациях 14.04.2015;

обеспечить присутствие в общеобразовательных организациях, участ
вующих в Мониторинге, независимых наблюдателей 14.04.2015;

обеспечить по окончании диагностической работы получение мате
риалов Мониторинга в образовательной организации и доставку их в
АКИАЦ для сканирования в срок до 15.04.2015.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя начальника Главного управления, начальника отдела управления ка
чеством образования Бутенко О.Н.

Заместителя Губернатора Алтайского
края, начальник Главного управления Miu.'/ ^ Ю.Н. Денисов

Кольченко Светлана Александровна, 63 22 97

УТВЕРЖДЕН
приказом Главного управления
образования и молодежной по
литики Алтайского края
от

Список общеобразовательных организаций, участников
мониторингового исследования качества начального образования

в 4 классах

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №88 с кадетскими классами» города
Барнаула.

2. Частное общеобразовательное учреждение «Гуляевская гимназия»
города Барнаула.

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ени
сейская средняя общеобразовательная школа» Бийского района.

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ча-
рышская средняя общеобразовательная школа» Чарышского района.

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бла
говещенская средняя общеобразовательная школа №1» Благовещенского
района.

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ок
тябрьская средняя общеобразовательная школа» Каменского района.

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дег-
тярская средняя общеобразовательная школа» Немецкого национального
района.

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пан-
крушихинская средняя общеобразовательная школа» Панкрушихинского
района.

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Корбо-
лихинская средняя общеобразовательная школа» Третьяковского района.

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Крутихинская средняя общеобразовательная школа» Крутихинского района.

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4 имени Виталия Валентиновича
Бианки» города Бийска.

УТВЕРЖДЕН
приказом Главного управления
образования и молодежной по
литики Алтайского края
от

Список независимых наблюдателей Мониторинга

№
п/п

Фамилия, имя, отчество не
зависимого наблюдателя

Общеобразовательная организация

1 2 3
1 Богатырева

Светлана Сергеевна
муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа №88 с кадетскими
классами» города Барнаула

2 Еремина
Елена Владимировна

3 Кружилина
Наталья Викторовна

4 Мерлушкина
Светлана Анатольевна

5 Сенина
Надежда Викторовна

6 Зиппа
Светлана Александровна

частное общеобразовательное учрежде
ние «Гуляевская гимназия» города Бар
наула7 Степаненко

Светлана Борисовна
8 Величкина

Аксана Петровна
муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение «Енисейская сред
няя общеобразовательная школа»
Бийского района

9 Залозных
Наталья Валентиновна

муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение «Чарышская сред
няя общеобразовательная школа»
Чарышского района

10 Романова
Людмила Геннадьевна

11 Бурова
Людмила Григорьевна

муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение «Благовещенская
средняя общеобразовательная школа
№1» Благовещенского района

12 Вакуленко
Ольга Леонидовна

13 Ермоленко
Людмила Ивановна

14 Крамаренко
Татьяна Викторовна

15 Левченко
Жанна Владимировна

1 2 3
16 Ли

Елена Николаевна
17 Анциферова

Светлана Владимировна
муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Октябрьская сред
няя общеобразовательная школа» Камен
ского района

18 Кобецкая
Наталья Александровна

муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение Дегтярская сред
няя общеобразовательная школа» Немец
кого национального района

19 Пухова
Елена Михайловна

20 Аксёнова
Марина Геннадьевна

муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение Панкрушихинская
средняя общеобразовательная школа»
Панкрушихинского района

21 Башкирцева
Елена Викторовна

22 Соколенко
Светлана Анатольевна

23 Фоминых
Елена Анатольевна

муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Корболихинская
средняя общеобразовательная школа»
Третьяковского района

24 Кочеткова
Надежда Давыдовна

муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение «Крутихинская
средняя общеобразовательная школа»
Крутихинского района

25 Сорокина
Татьяна Петровна

26 ИТептуля
Татьяна Николаевн а

27 Иванникова
Наталья Анатольевна

муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа №4 имени Виталия
Валентиновича Бианки» города Бийска

28 Кузьменко
Ирина Андреевна

29 Русских
Наталья Владимировна

30 Стафеева
Светлана Александровна

утвЕРждан
приказом Главного управления
образования и молодежной по
литики Алтайского края
от Л6 03.

Список муниципальных координаторов проведения Мониторинга

№
п/п

Название муниципального
органа управления образова

нием

Фамилия, имя,
отчество муници
пального коорди

натора

Должность

1 2 3 4
1 комитет Администрации

Бийского района по образо
ванию и делам молодежи

Сергунина
Марина
Анатольевна

ведущий специа
лист по учебной
работе

2 управление образования Ад
министрации города Бийска

Корчуганова
Елена Германовна

главный специа
лист

3 комитет Администрации
Немецкого национального
района по образованию

Бабкина Анфиса
Фёдоровна

главный специа
лист

4 управление Администрации
по образованию и делам мо
лодежи Благовещенского
района

Краутер Юлия
Владимировна

главный специа
лист

5 комитет по образованию го
рода Барнаула

Колченко Лариса
Викторовна

главный специа
лист отдела обще
го образования

6 комитет Администрации
Третьяковского района по
образованию

Шапорева Тамара
Владимировна

главный специа
лист, инспектор
комитета по обра
зованию

7 комитет Администрации Ча-
рышского района по образо
ванию

Сергеева Анна
Владимировна

начальник отдела
комитета по обра
зованию

8 частное общеобразователь
ное учреждение «Гуляевская
гимназия» города Барнаула

Крюченко Нина
Михайловна

заместитель ди
ректора по учеб
но-
воспитательной
работе

1 2 3 4
9 комитет Администрации

Панкрушихинского района
по образованию

Соколенке
Светлана
Анатольевна

заведующая рай
онным методиче
ским кабинетом

10 комитет Администрации Ка
менского района по образо
ванию

Сорокина Елена
Ивановна

ведущий специа
лист

11 комитет Администрации
Крутихинского района по
образованию

Жданова Яна Ни
колаевна

главный специа
лист